

## Nyt fra Havnelederen November og december 2024

**TÆNK**, at der nu er gået lidt over 1 år, siden syd-Danmark blev ramt af en 100-års hændelse, hvor vandet steg med 2,02 m i Assens, natten mellem d. 20 og 21 oktober. Vi slap nogenlunde "billigt" med skader på elstandere, kabler og vejboomme for omkring kr. 350.000,- hvorimod f.eks. de 36 feriehuse/Næshuse fik skader for kr. 4-5 mio.

Siden oversvømmelsen har alle store interessenter på Assens Næs i samarbejde med kommunen holdt flere møder omkring en højvandssikring op til 2,5 m for området. Vi forventer, at der vil ligge et konkret beslutningsforslag klar engang i 2025.

Ellers går det fint i marinaen, hvor snart 90% af de både, der ønsker at stå på land, har fået fast grund under kølen. Kommunen har også endelig etableret de lovede 2 nye vinterpladser til både ved siden af vores eksisterende vinterplads, og der er i øjeblikket ved at blive opsat elstandere samt vandhaner 9 forskellige steder på de nye områder.

Gæstemæssigt har året været "normalt", mens økonomien må beskrives som noget bedre end normalt, da vi forventer, at overskuddet vil runde kr. 500.000,- efter regnskabsafslutning d. 30. september 2024. En del af overskuddet, kr. 164.500,-, er i princippet vores egne penge, da de blev udbetalt som erstatning i maj, efter vi vandt retssagen vedrørende jernbaneskinneerne, der blev stjålet helt tilbage i januar 2021.

Toiletterne ved marinakontoret og det i den røde bygning ved siden af det sorte tårn låses af fra mandag d. 2. december til fredag d. 21. marts, men de offentlige toiletter ved sejlklubben vil være åbne hele vinteren.

Strømmen afbrydes ligeledes i ovennævnte tidsrum, men åbnes kortvarigt den **sidste weekend i hver måned** til f.eks. opladning af batterier. Lader man sit stik ligge i nærheden af et eludtag, vil vi sætte det i på ovennævnte weekender. Hvis det er meget vigtigt at have strøm på hele vinteren, kan der lånes en bi-måler af marinaen, hvor forbruget i ovennævnte periode afregnes med 3 kr. pr. kWh. Der tages dog forbehold for prisstigning, hvis elprisen stiger til over den pris, marinaen sælger til.

Der lukkes for vandet på broerne og pladserne, når vi vurderer, at frosten er ved at indfinde sig, men vi forventer at holde åbent ved spulepladserne indtil midt i december.

Husk som altid at **låse** løse stiger fast på indersiden af stativet og fjerne f.eks. anker, propel eller andet af værdi, som let kan stjæles. Masteskurene vil være aflåst fra midt december til udgangen af marts, så ring og aftal tid, hvis man skal have adgang.

Fra d. 1. december og indtil 1. april har kontoret ingen faste åbningstider.

God jul og godt nytår ønskes fra Camilla, Lars, Søren, Nicklas og Alex

Venlig hilsen

Alex Hansen  
Havneleder  
2169 1567

Støt marinaens erhvervsdrivende:

Assens Bådcenter – [www.assensbaadcenter.dk](http://www.assensbaadcenter.dk)  
Aqvirin Bådmekaniker – [www.aqvirin.dk](http://www.aqvirin.dk)  
Restaurant Maagen – tlf. nr. 4058 2726  
Cafe & Grill DetDet – tlf. nr. 4266 6186